АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__27.12.2018_________                                                                                № _300____

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 06.10.2017г. №299 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием учащихся муниципальных образовательных организаций на территории Среднеканского городского округа за счет бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с мероприятиями подпрограммы «Развитие общего образования в Магаданской области» на 2014–2020 годы» государственной программы Магаданской области «Развитие образования Магаданской области» на 2014–2020 годы», утвержденной постановлением администрации Магаданской области от 28.11.2013 №1179-па, соблюдения пределов лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований из областного бюджета,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 06.10.2017г. №299 «Об утверждении Порядка обеспечения питания учащихся муниципальных образовательных организаций на территории Среднеканского городского округа за счет бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» следующие изменения:
1.1. В Порядок обеспечения питанием учащихся муниципальных образовательных организаций на территории Среднеканского городского округа за счет бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» внести следующие изменения:
1.1.1. дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, в муниципальных общеобразовательных организациях предусматривается организация двухразового бесплатного горячего питания: завтрак и обед.

Обеспечение бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осуществляется в школьных столовых в дни учебного процесса.

В случае неявки обучающегося в общеобразовательное учреждение в связи с болезнью или по иным причинам, а также в случае отказа от питания бесплатное питание не предоставляется, возмещение средств на бесплатное двухразовое питание в денежной или натуральной форме не производится.

Обучающимся по состоянию здоровья на дому, имеющим право на получение бесплатного питания, по заявлению родителей (законных представителей) выдаются наборы сухих пайков.

Питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей - инвалидов на дому в форме сухих пайков осуществляется на сумму, установленную постановлением Администрации Среднеканского городского округа на бесплатные обеды и завтраки, на соответствующий год.
Для получения бесплатного питания в общеобразовательное учреждение могут обратиться родители, опекуны, попечители обучающихся.

К заявлению, указанному в п. 3 настоящего Порядка законные представители дополнительно представляют следующие документы:

а) свидетельство о рождении обучающегося или иные документы, подтверждающие право заявителя представлять интересы обучающегося;

б) документ, удостоверяющий личность заявителя;

в) заключение психолого-медико-педагогической комиссии;

г) справка об инвалидности - представляется только для организации питания детей-инвалидов;

д) справки из медицинского учреждения с рекомендацией обучения на дому - представляется только для организации питания обучающихся на дому;
е) страховой номер индивидуального лицевого счета обучающегося и заявителя.
Основанием для отказа в предоставлении обучающимся с ограниченным возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, бесплатного горячего питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях является:

а) предоставление законными представителями неполного пакета документов указанного в настоящем пункте;

б) выявление в представленных документах недостоверной или искаженной информации, а также необоснованных или незаверенных в установленном порядке исправлений и искажений;

в) предоставление утративших силу документов.

Списки обучающихся детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, зачисленных на бесплатное питание, утверждаются приказом руководителя муниципального общеобразовательного учреждения.

Предоставление бесплатного двухразового питания прекращается в следующих случаях:

а) утрата обучающимся права на получение бесплатного двухразового питания;

б) отчисление обучающегося с ограниченными возможностями здоровья из образовательного учреждения, осуществляющего образовательную деятельность;

в) письменного отказа законного представителя от обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающегося.».
1.1.2. Подпункт 6.1. изложить в следующей редакции:
«6.1. Полное возмещение расходов на обеспечение питанием осуществляется в отношении:
а) учащихся 1-8 классов муниципальных общеобразовательных организаций на условиях обеспечения бесплатным «школьным молоком»;
б) учащихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях на условиях обеспечения бесплатным двухразовым питанием;

в) детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на дому, на условиях обеспечения сухим пайком.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления социальной политики Администрации Среднеканского городского округа Бендеберя Н.Н.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
Глава Администрации                                                                     О.Н. Герасимова
Исп. Бендеберя Н.Н.